PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO SAP/013/2009.

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIROPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

Prefeitura municipal
CNPJ

01.613.339/0001-26
ENDEREÇO j CIDADE/UF
R. ANTONIO MOREIRA PINTO i VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO CPF

MARIA RIZONETE IMOREIRA DE ANDRADE 008.803.734-74

Rg/ orgão expedidor Carteira de haüilitaçAo.

xxxxxxxxxxxxx

RUA

SITIO CACHOEIRA

BAIRRO

ZONA RURAL

Cidade/uf

VIEIROPOLIS/PB

C].AUSU].A PRIMf-IRA

OBJETO

PRl-STAÇÃO DESERVIÇO RF.FF.RF.NTIÍ AO l-ÜRNF.CIMr.NTÜ DF. RI-I-F.IÇÕFS PARA FQUIPF.S DO PSF DA SECRETÁRIA DRSAÚDE NF^TIC
município.

ci..\usui..\ si-;c:uNDA

Prazo do contrato

( ) 12 (DOZE)MÈS(ES)

( )QUINZENAL

( )hora/nuquina

(X) TAREFA Empreitada

Valor unitário

MENSALR$

QUINZENAL R$
HORA/MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA RS 192,00 (cento c
noventa c dois reais).

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 192,00

Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei

8.666/93.

OBRIGAÇÕES da contratante:

A) outras OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

CI.AUSUi.A TlíRCFIR.K —São obrigaçõesdo (X)N'nt,ATADO (A)
(i) csccutar os scnnços dcscritos iiaCláusula Primeira deste (Contrato, soba diaita e exclusiva fiscalização daSccrctaria Municipal de Administração c Mnanças;
(ii) cumprir o cronograma dc atividades c horário estabelecido pelaSccrctaria, sob penade a-scisào contratual.
(iü) acatar as instruções da fiscalização decorrentes do controle dc (Qualidade e dc execução dos sen'iços. devendo prestar, a esta, M)das as informações e
esclarecimentos solicitados.

(J.AUSU1..\ QUART.A —As despesas decorrentes do presente contrato correrão por cimta do Orçamento Anual de 2(M)9 da CON TR.A"l ANTl^. oriundas das
receitas de Í-'PM/ICMS.

CLAÜSUl.A QUINTA - O presente contrato poderá ser alterado nos termosdo artigofiS da Ix-i H.fififi/W, com as devidas justificativas.

Clj\USUl.A SEXTA - Obrigam-se a Ct^STK.VI AS ri: e o CON TU.VI .\i» a respeitaa^m integralmente os termos pactuados neste instrumento contratual.

(.l.AUSUl.A S1''TINL\ - l\ de inteira responsabilidade do(a) c;ONTRATADO(A) o ônus de iodas as obrigações tributárias, trabalhistas, pa'videnciárias ou
securitárias, assim como as custase demais encargos decorrentes da prestação dos serxúços de ijue tratao presente Contraio,inclusive, a responsabilidade por danos
cometidoscontra terceiros estando o veículoobjeto do presente contrato a sen'iço da (iONTRATANTl''.

CLÁUSULA OITAV.A- O presente CON TR.ATO poderá serrescindido amigavelmente ou pela (X)NTRATAN'1T;, independentemente do pagamento dcqua^ucr
indenização, se o CON'niAT.'\DO(A) nãocumpriras obrigações atjui avençadas

CI.AUSUI.A NONA- O presente C^omralo rege-se pela 1x:i n"8.666, de 21-()(i.'J3 e pelalegislaçãopertinente ao presenteinstrumento contratual.

CI.AUSUI.A DÉCIMA- Paradirimirijualtjueri|uesiào contratual relativa ao presente (Contrato, fica eleitoo Foro da (Comarca de Sousa - ICstada da Paraíba.
E por estarem ju.stos e contratados, firmamo presente instrumento em 02 (duas)vias,de igual teor e forma, para um só efeito, tjue vão devidamenteassinadospelo
Prcfdto Municipal de Vieir(')polis, peloSecretário Municipal de Administração e Planejamento, peloo (a) (iOtsITKATADO (A)

Vieirópolis, Estado da Paraíba, 20 de Janeiro dc 2009.

MAR

MARIA RIZONETE MOREIRA DE ANDRADE

C()NTR.-\TAD() (A)

ERETRA;PÊ<^IVEI
Prefeit(rConstiru

FRANCISCA MAGNA DE OLIVEIRA DUARTE

Sccrctaria dc Administração c Planejamento